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Wydanie świąteczne 

Święta Bożego Narodzenia to  dla wielu       

z nas najpiękniejszy okres w roku, zwłaszcza je-

śli spędzamy je w gronie rodziny i przyjaciół.  

Dlatego też, redakcja ZS EXPRESS życzy Wam 

zdrowych, wesołych, spokojnych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych w gronie 

najbliższych, bez zmartwień, pachnących barsz-

czem, grzybami, karpiem i choinką, pod którą znajdziecie wymarzone pre-

zenty.  Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych napełni Wasze ser-

ca spokojem i radością, a błogosławieństwo  Bożego Dzieciątka towarzy-

szy Wam przez całe Wasze życie. Także z okazji nadchodzącego wielkimi 

krokami Nowego Roku 2019, pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze 

życzenia: zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Życzymy Wam Suk-

cesów w życiu osobistym i jak najlepszych wyników w nauce. I oczywiście 

wspaniałej zabawy do białego rana w Sylwestra. 

Zespół redakcyjny ZS Express                   
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Święta Bożego Narodzenia 
 Święta Bożego Narodzenia  obchodzone są od IV w 

n.e. Dokładna data narodzin  Chrystusa do dziś nie 

jest jednak znana. 

 W tym samym czasie, w którym przeżywamy święta 

Słowianie obchodzili wielkie święto przesilenia zimo-

wego i zarazem święto zmarłych.   

 Inną nazwą Bożego Narodzenia są Uroczystości Na-

rodzenia Pańskiego. W religii chrześcijańskiej Święta 

te są upamiętnieniem narodzin Jezusa Chrystusa. Wi-

gilia świąt Bożego Narodzenia co roku przypada tego 

samego dnia, 24 grudnia. Obchodzona jest tylko w 

niektórych kościołach chrześcijańskich. W Polsce nazy-

wana jest Gwiazdką 

lub Godami. Dzień 

później w kościele ob-

chodzone jest właści-

we święto Narodzenia Pańskiego.         

 Wieczorem 24 grudnia podawana jest uro-

czysta kolacja. Na wieczerzy ma pojawić się 

12 potraw bezmięsnych, w tym ryby, dary 

ziemi itp. Przed przystąpieniem do kolacji 

Wigilijnej, jej uczestnicy łamią się opłat-

kiem, jako symbolem ciała Chrystusa i skła-

dają sobie wzajemne życzenia. 

 Ze świętami Bożego Narodzenia związanych jest wiele różnych symboli po-

chodzenia   pogańskiego np. przystrojona choinka czy jemioła, którą wiesza 

się w domach. 

 Najważniejsze atrybuty świat Bożonarodze-

niowych to: Choinka, Opłatek, Kolędy, Jemio-

ła, Prezenty, postać św. Mikołaja, Gwiazdka. 

Kilka słów o Mikołaju 
Mikołaj to starszy mężczyzna z długą, siwą 

brodą,  w czerwonym stroju, który rozwozi 

prezenty saniami ciągniętymi przez renifery. 

Mieszka wraz z grupą elfów w Laponii. Laponia 

to kraina leżąca w północnej Finlandii, w czę-

ści poza kręgiem polarnym. Jest miejscem 

dzikim i słabo zaludnionym, do którego dostępu broni surowy klimat i groźna 

przyroda. Laponia stanowi, mimo swego klimatu, swoistą atrakcję turystyczną. 

Głównym celem turystów bywa zazwyczaj stolica Laponii - Rovaniemi znajdująca 

się tam Wioska Świętego Mikołaja. 



  
Strona 3 

  

 ZS EXPRESS Wydanie Świąteczne   

Mikołajki w szkole 
            6 grudnia od  rana  w  szkole  panował  świąteczny  nastrój  w  oczeki-
waniu  na  odwiedziny  Mikołaja.  Brak   śniegu  nie  przeszkodził  Święte-

mu  i  od czwartej godziny  lekcyjnej   na  korytarzach   szkolnych  sły-
chać   było   dzwonek   i  charakterystyczny   głos : „Ho,  ho”. Mikołaj przybył 
do nas wraz  ze  swoją  świtą, czyli reniferem i  śnieżynkami.   Odwiedzali oni 

uczniów  i nauczycieli w   klasach  oraz  wręczyli  im  słodkie  upominki, któ-
rych wcale nie było tak łatwo otrzymać, 
ponieważ Mikołaj wymyślał dla nauczy-

cieli ciężkie zadania, w których musieli 
się wykazać swoimi umiejętnościami.  
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10 rzeczy, o które Polacy najczęściej  

kłócą się przy okazji Świąt 
 

1. „Korona Ci z głowy nie spadnie jak mi w   koń-

cu trochę pomożesz!”  

2.„Nie tak się to robi!” 

3."Podczas Świąt nie wolno korzystać  z kompu-

tera!" 

4."Na wigilijnym stole nie ma miejsca                                                                                                                                                                                                                              

na alkohol" 

5."Dlaczego wmawiasz dzieciom, że Mikołaj 

nie istnieje?" 

6."Nie podoba Ci się mój prezent?" 

7."Jak to nie chcesz grać  z nami w „Monopol”? 

8."Oddaj mi w końcu tego pilota!" 

9.”Polityka to zło! Co? Ale jak to możesz być za tą 

partią?" 

10."Czemu już wyjeżdżasz? Nie można było wziąć trochę urlopu?"   


